
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

„ DEN SE PSY “ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



EAST_WEST PARTNERSHIP o.s., bylo založeno roku 2012 za účelem  

vzdělávání mládeže a posílení občanského soužití.  

 

Letos jsme se zaměřili na lepší informovanost veřejnosti a hlavně dětí o tom, 

jak se chovat v přítomnosti psa ať už vlastního či cizího, tak i psa vedoucího 

nevidomého. Chceme také podpořit výcvik vodících psů, a proto jsme připravili 

1.ročník akce: 

 

  

 

 

 

  

 

„ DEN SE PSY“ 
 

 

 

termín:  

23. srpna 2014, od 9:00 do 17:00 

 
vstupné:  

dobrovolné 
 

 

místo konání:  

fotbalové hřiště, Praha 9 – Vinoř 

 
parkování:  

na vyhrazeném parkovišti hřiště 
 

 

hlavní pořadatel:  

EAST-WEST PARTNERSHIP o.s 

 

 

 
 

 
 



Na akci se dále podílí:  

 

 

 

 

 

Městská část Praha – Vinoř  

 

 

 

 

 

Fotbalové hřiště Sokol Vinoř  

 

 

 

 
 

Mathilda, o.s.  
POMÁHÁME POMÁHAT 

 

 

 

 

 

VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p.  

 

 

 

MVDr. Dušan Lukeš - Ústřední vojenský veterinární ústav  

 

 

HRADNÍ STRÁŽ 

 

 

Retriever Real – Viktor Jánošík 

 

 

 



Program akce:  

 

 

 

 

 

 

První část programu: 

 

  09:00 hod. - otevření areálu 

09:45 – 10:00 hod. - zahájení akce 

10:00 – 10:45 hod.  - ukázka základního výcviku psa 

10:45 – 12:30 hod.  - ukázka výcviku a již vycvičených strážních psů 

12:30 – 13: 00hod.  - přestávka 

13:00 – 14:00hod.  - jak se chovat ke zvířátkům? – školení hlavně pro děti 

 

 V první části přivítáme návštěvníky a poděkujeme našim partnerům a všem, 

kteří nám pomohli akci zrealizovat.  

 

 Bude proveden základní výcvik psa a veřejnost si bude moci jednotlivé úkony 

vyzkoušet. 

 

Poté přijde na řadu ukázka strážních psů. Dozvíte se něco o základním 

výcviku těchto psů i  o tom, jak jsou pro výkon práce strážce důležitou součástí. 

Zjistíte, že i hodný pes může být pro nepřítele nebezpečný. Je připravena ukázka 

zásahu strážního psa, který samozřejmě bude útočit na figuranta. Po skončení této 

části programu bude prostor pro otázky na cvičitele a ti odvážní se budou moci 

postavit do role strážce a sami si vyzkoušet zadržení osoby.  

 .  

 

Náplní programu bude i čas vymezený převážně dětem, kde je naši cvičitelé 

zábavnou formou seznámí se štěňaty a ukážou, jak se k pejskům chovat a jak se 

chovat k psovi, který vede nevidomého. Děti budou samozřejmě i přezkušovány a za 

jejich pozornost na ně čekají krásné odměny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Druhá část programu:  

 

 

14:00 – 15:00 hod. – předvedení vodícího psa ve výcviku a již vycvičeného 

15:00 – 16:30 hod.  - volná diskuze a možnost vyzkoušet si roli nevidomého 

 16:30 hod.  - ukončení akce 

 

 

Ve volné diskuzi se například dozvíte, že vodící pes pro nevidomé je dle 

zákona zvláštní pomůckou. Tito psy musí projít výcvikem pouze fyzickou či 

právnickou osobou, která je členem mezinárodní organizace sdružující výcvikové 

školy vodících psů, anebo žadatelem o toto členství.  

 

Výcvik jednoho takového psa stojí v současné době 253 000 Kč vč. DPH. 

  

Vodící pes je pečlivě vybírán. Dobrého vodícího psa určuje z 50 % jeho 

povaha. Proto jsou pro tuto práci vybíráni pouze psi vyrovnaného temperamentu, kteří 

jsou učenliví a dokáží udržet koncentraci. Nereagují na jiné psy, chovají se klidně 

v přítomnosti lidí, dokáží se lehce přizpůsobit novému okolí i změně držitele. Také se 

ovšem cvičí jen psi, které tato práce prokazatelně baví, ale nevykazují známky 

hyperaktivity.  

Často slyšíme: „Ten pes je ale chudák“ nebo: „ Jak je smutný“, ale není tomu 

tak. Tento pes má jen povahové vlastnosti, pro které byl k výkonu vodícího psa 

vybrán. Jsou to psi, kteří milují svého pána, a díky své klidné a trpělivé povaze mu 

dokážou ochotně dělat průvodce, jak pro to byli vycvičeni.  

 

Výcvik takového psa trvá přibližně dva roky. Do jednoho roku je v péči 

předvychovatele. Pes s ním žije a absolvuje základní výcvik. Pak přejde do péče 

organizace, která je členem mezinárodního sdružení výcvikových škol vodících psů a 

zde začíná jeho cesta stát se skvělým průvodcem pro svého budoucího pána.  

Za půl roku je pes plně vycvičen. Umí reagovat na překážky, na povel je řešit, 

vyhledávat schody, dveře, lavičky či autobusové zastávky a mnoho dalšího. V této 

době je pod veterinárním dohledem, protože se předávají jen zdraví psi.  

Poté, co je pro psa vytipován majitel, je jeho výcvik uzpůsoben pro potřeby 

této konkrétní osoby. Učí se znát trasy nového pána a jeho domov.  

Také budoucí majitel se musí na příchod psa do rodiny připravit. Musí se 

naučit, jak o něj pečovat, jak s psem komunikovat a jak správně užívat povelů.  

 

Vodící pes se pro svého majitele stává nepostradatelným dlouholetým 

pomocníkem, ale je i přítelem, kamarádem. Stále ovšem zůstává zvířetem, závislým 

na svém pánovi. Proto je důležitý stálý kontakt cvičitelů i po předání psů jednotlivým 

klientům.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Po celý den jsou pro návštěvníky připraveny soutěže a to:   

- O nejhezčího pejska – zde přihlášené hodnotí děti dětmi, které také 

určí vítěze. Ten si odnese krásnou cenu.  

- O nejposlušnějšího pejska – soutěžící budou v určeném prostoru 

plnit s pejskem úkony základního výcviku pod dozorem cvičitele, 

který bude pejsky bodovat. Vítěz bude pejsek s největším počtem 

nasbíraných bodů a získá rovněž krásnou cenu.  

 

Celý den bude k dispozici tým profesionálních cvičitelů psů, kteří 

návštěvníkům rádi zodpovědí jakékoliv dotazy. 

 

Srdečně uvítáme jak rodiny s dětmi, tak i se svými čtyřnohými miláčky. Při 

příchodu bude nutné předložit OČKOVACÍ PRŮKAZ pejska a ten projde veterinární 

kontrolou a bude zapsán. Majitel bude seznámen s Řádem akce a vyzván, aby pejska 

připnul na vodítko, popřípadě mu nasadil náhubek.  

 

 

 

V areálu bude umístěno několik stánků, kde bude možnost zakoupit například 

potřeby pro domácí mazlíčky stejně jako reklamní předměty. 

 

Po celou dobu bude otevřeno občerstvení v areálu hřiště. Pro děti  

a samozřejmě i dospělé, bude zajištěna i točená zmrzlina. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Posláním této akce bude získat poměrnou část peněz na nákup 

chovné vodící feny, která by občanskému sdružení Mathilda pomáhala 

odchovávat další psy, u nichž budou zjištěny všechny předpoklady pro 

dobrého vodícího psa.  

 

Cena této chovné feny je 500 000 Kč, a proto pevně věříme, že Vás 

1. ročník této akce zaujme a díky Vaší pomoci bude moci toto poslání 

naplnit. 

 

  

 

 

 

 

 

S přátelským pozdravem  
 

Jana Kankiová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakty: 

 

EAST-WEST PARTNERSHIP o.s 
Nad Vršovskou horou 88/4,  

110 00 Praha 10 

 

IČO: 227 59 352 

 

www.ewpos.cz 

 

 

Tel : 608 777 360 

Email: kankiova@ewpos.cz 

 


